П Р О Е К Т
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

(КСП Константиновского района)

ПРИКАЗ

    ______________2021 г.                                                                                        №  __ - ОД
                                                         г. Константиновск

О внесении изменений в приказ Контрольно-счетной  палаты  Константиновского района от 11.09.2018 года № 7-ОД

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Контрольно-счетной  палаты  Константиновского района»
       В связи с необходимостью уточнения стоимости перечня товаров, работ и услуг, необходимых для обеспечения функций Контрольно-счетной палаты  Константиновского района, приказываю:

         1. Внести в приказ Контрольно-счетной палаты Константиновского района от 11.09.2018 года № 7-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной  палаты  Константиновского района» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
        2. Обеспечить размещение настоящего приказа в установленном порядке, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
         4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Председатель Контрольно-счетной
  палаты Константиновского района                                                 Н.В.Рыковская

С приказом ознакомлены:

_________________________________ ______________ «___»__________201__г.
_________________________________ ______________ «___»__________201__г.
Приложение

к приказу Контрольно-счетной палаты Константиновского района
от                №  ___-ОД
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения к приказу Контрольно-счетной  палаты  Константиновского района от 11.09.2018 года № 7-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной  палаты  Константиновского района»:
1. Приложения 1-  изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
к нормативным затратам на
обеспечение функции Контрольно-счетной
палаты Константиновского района

1.Затраты на информационно-коммуникационные технологии. Затраты на услуги связи
1.1. Нормативы затрат на абонентскую плату
	№ п/п
	Наименование затрат
	Норматив цены за единицу услуги в месяц,(не более), руб.
	 Норматив количества абонентских номеров

	1
	Абонентская плата
	900,00
	1

	2
	Абонентская плата при параллельной схеме подключения
	200,00
	1

  1.2. Нормативы затрат на повременную оплату местных, междугородних и
международных телефонных соединений
	Все категории должностей

	Норматив количества абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, (шт.)
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на один абонентский номер, (мин.)
	Норматив количества абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных, междугородних, международных телефонных соединений,

( шт.)
	Норматив цены минуты разговора при местных телефонных соединениях,( руб.)
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на  один абонентский номер, (мин.)
	Норматив цены минуты разговора при междугородних телефонных соединениях,

( руб.)

	1
	600
	1
	Не более  5,00
	20
	Не более

6,50

1.3. Нормативы затрат на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров
	№ п/п
	Наименование должностей
	 Норматив количества каналов передачи данных сети «Интернет»
	Норматив цены аренды канала передачи данных сети «Интернет» в месяц,
(не более, руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги

	1
	Все категории должностей
	1
	4000,00
	12

Примечание: Данные затраты определяются, исходя из объема расходов отчетного финансового года на оплату контрактов на оказание услуг связи.
             Приложение № 2
          к нормативным затратам на

               обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района
2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
2.1. Нормативы затрат на оплату услуг  по сопровождению справочно-правовых систем

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	№ п/п

	     Наименование справочно-правовой системы
	Норматив цены
 (не более) в год, руб.
	Норматив количества услуг

	1
	Оказание информационных услуг с использованием справочно-правовых систем («Консультант+», «Гарант»)
	120 000,00
	1 комплект на всю КСП

2.2. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	№ п/П

	Наименование сопровождаемого программного обеспечения
	 Норматив количества услуг по сопровождаемого программного обеспечения, (шт.)

	Норматив цены сопровождаемого программного обеспечения за единицу в месяц
(не более, руб.)

	1

	Информационно-

консультационные

услуги 1С
	1
	4 000,00

	2
	 Программное обеспечение
	1 комплект на  КСП
	40 000,00

2.3. Нормативные затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации
	Наименование приобретаемых простых (неисключительных) лицензии на использование программного обеспечения по защите и нформации
	Норматив количества приобретаемых простых (неисключительных) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации
	Норматив цены единицы простой (неисключительной) лицензии в год, (не более) руб.

	Антивирусная

программное обеспечение

	1 единица на 1 АРМ
	2 500,00

                                   Приложение № 3
к нормативным затратам на обеспечение
функции Контрольно-счетной
палаты Константиновского района

3. Затраты на приобретение основных средств.

3.1. Нормативы затрат на приобретение рабочих станций и серверов
(персональных компьютеров)

	№ п/п
	Норматив количества рабочих станции (персональных компьютеров), серверов
	Вид основного средства

	Норматив цены за 1 комплект,

рублей

( не более)
	Наименование должностей

	1
	Не более 1 единицы в расчете на сотрудника
	Рабочая станция (автоматизированное рабочее место: системный блок, монитор, мышь, клавиатура)
	60 000,00
	Все категории должностей

3.2. Нормативы затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	№
п/п
	Наименование товара
	Норматив количества
	Норматив цены за единицу, руб.
	Наименование должностей

	1
	Принтер
	Не более одной единицы на один кабинет
	 не более
20 000,00
	Все категории должностей

	2
	Многофункциональное устройство
	Не более одной единицы на один кабинет
	не более 20000,00 за единицу
	Все категории должностей

	3
	Сканер
	Не более одной единицы на один кабинет
	не более 10000,00 за единицу
	Все категории должностей

                           Приложение № 4
                 к нормативным затратам на

  обеспечение функции Контрольно-счетной

          палата Константиновского района

4.Затраты на приобретение материальных запасов.
4.1. Нормативы затрат на приобретение мониторов и системных блоков и иных материальных запасов в сфере информационно – коммуникационных технологий
	№
п/п
	Наименование товара
	Норматив количества
	Норматив цены за единицу, руб.
	Срок эксплуатации в годах
	Наименование должностей

	1
	Монитор
	Не более одной единицы в расчете на одного сотрудника
	Не более
15  000,00
	3
	Все категории должностей

	2
	Системный блок
	Не более одной единицы в расчете на одного сотрудника
	не более
30 000,00
	3
	Все категории должностей

	3
	клавиатура + манипулятор «мышь»
	Не более одной единицы в расчете на одного сотрудника
	не более
 2000,00
	3
	Все категории должностей

	4
	Источник бесперебойного питания
	Не более одной единицы в расчете на одного сотрудника
	не более
 8000,00
	3
	Все категории должностей

	5
	Аккумуляторная батарея для источника бесперебойного питания
	Не более одной единицы в расчете на одного сотрудника
	не более 2500,00
	3
	Все категории должностей

           Приложение № 5

   к нормативным затратам на

               обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

5. Нормативы затрат на приобретение носителей информации

	№ п/п
	Тип материального запаса
	Норматив количества в год, руб.
	Норматив цены приобретения за одну единицу, руб.

	1
	Съемный электронный носитель информации (USB флэш-карта)
	не более 2 единиц в расчете на всю КСП
	не более 1300,00

	2
	Внешний жесткий диск
	По мере потребности
	не более 6000,00

	3
	Изготовление электронной цифровой подписи
	По мере потребности
	не более 6000,00

  Приложение № 6

    к нормативным затратам на

      обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

6.  Нормативы затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов(оргтехники)
	Наименование расходного материала
	Норматив потребления  расходных материалов в год, единиц
	Норматив цены приобретения
за одну единицу,
не более, рублей

	Картридж
	1
	4 000,00

	Тонер
	1
	2 000,00

6.1. Нормативы затрат на ремонт  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	№п/п
	Наименование услуги
	Норматив
 в год
	Норматив цены в год,
 (не более, руб.)

	1
	Заправка картриджей
	4
(1 раз в квартал)
	3 200,00

	2
	Ремонт оргтехники
	по мере необходимости
	6 000,00

                                 Приложение № 7
к нормативным затратам на

обеспечение функции Контрольно-счетной

палаты Константиновского района

7.  Нормативы затрат на дополнительное профессиональное образование
(повышение квалификации)
	№п/п
	 Норматив количества работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование
	Норматив цены обучения одного работника, не более, рублей

	1
	2
	15 000,00

          Приложение № 8
          к нормативным затратам на

   обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

8. Прочие затраты
8.1.  Нормативы затрат на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
 (затраты на услуги почтовой связи)
	№ п/п
	Наименование
	Норматив количества закупаемых конвертов в год, в  шт.
	Норматив цены 1 единицу,
(не более, руб.)

	1
	Маркированные конверты
	30
	40,00

                                           Приложение № 9
                 к нормативным затратам на

        обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

9. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организации.

Нормативы затрат по договору на проезд к месту командирования и обратно
	 Норматив количества командированных работников
	Норматив цены проезда, руб. (не более)

	1
	400,00

9.1. Нормативы затрат по договору на найм жилого помещения на период
командирования
	Норматив количества командированных работников
	 Норматив цены найма жилого помещения в сутки,  (не более, руб.)
	 Норматив количества суток нахождения в командировке

	1
	550,00
	11

                                    Приложение № 10
              к нормативным затратам на

        обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

10. Затраты на коммунальные услуги

10.1. Нормативы затрат на электроснабжение

	Регулируемый тариф на электроэнергию
	Годовой лимит потребления на электроэнергию, тыс.к Вт.ч

	В соответствии с установленным тарифом
	1,8

                                            10.2. Нормативы затрат на теплоснабжение

	Регулируемый тариф на теплоснабжение
	Годовой лимит потребления на теплоэнергию, Гкал.

	В соответствии с установленным тарифом
	2,4

10.3. Нормативы затрат на холодную воду.
	Регулируемый тариф на водоснабжение
	Годовой лимит потребления на холодную воду, м3

	В соответствии с установленным тарифом
	40,0

10.4. Нормативы затрат на вывоз твердых бытовых отходов.

	Регулируемый тариф на теплоснабжение
	Годовой лимит потребления на холодную воду, м3

	В соответствии с установленным тарифом
	10,0

                                         Приложение №11
                  к нормативным затратам на

     обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

11. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.
11.1. Нормативы затрат на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение печатных изданий

	Наименование
издания
	Стоимость с доставкой в год (руб.)
	Количество
экземпляров,
 (не более)

	Газета «Донские огни»
	1  500,00
	1

	Газета «Наше время»
	2 900,00
	1

	Журналы по профилю деятельности палаты
	30 000,00
	1

                                   Приложение № 12
          к нормативным затратам на

               обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

     12. Нормативы затрат на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии
12.1. Нормативы затрат на приобретение мебели
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количес
тва
	Срок эксплуатации в годах
	 Норматив цены за единицу

(не более, руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Главные должности муниципальной службы категории «руководители»

	1
	Стол приставной
	шт.
	1
	7
	5 000,00

	2
	Стол письменный
	шт.
	1
	7
	10 000,00

	3
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	7
	20 000,00

	4
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	7
	10 000,00

	5
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	7
	9 000,00

	6
	Тумба подкатная
	шт.
	1
	7
	6 000,00

	Остальные категории должностей

	1
	Стол приставной
	шт.
	по числу работников
	7
	4 000,00

	2
	Стол письменный
	шт.
	по числу работников
	7
	10 000,00

	3
	Стулья
	шт.
	1 по числу работников
	7
	1 500,00

	4
	Шкаф для одежды
	шт.
	не более 1 не кабинет
	7
	9 000,00

	5
	Шкаф книжный
	шт.
	не более 2 на кабинет
	7
	8 000,00

	6
	Шкаф для документов
	шт.
	не более 2 на кабинет
	7
	8 000,00

	7
	Стол для компьютера
	шт.
	по числу работников
	7
	6 000,00

	8
	Тумба подкатная
	шт.
	1 по числу работников
	7
	5 000,00

	9
	Стеллаж высокий
	шт.
	не более 2 на кабинет
	7
	5 000,00

	10
	Стеллаж низкий
	шт.
	не более 2 на кабинет
	7
	3 000,00

	11
	Кресло рабочее
	шт.
	по числу работников
	7
	3 000,00

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количе-

ства
	Срок эксплуатации в годах
	Норматив цены за единицу

(не более, руб.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Перечень отдельных материально-технических средств

	1
	Кондиционер (сплит-система)
	шт.
	1
	5
	25 000,00
	на кабинет

	2
	Зеркало
	шт.
	1
	7
	2 500,00
	на кабинет

	3
	Холодильник
	шт.
	1
	5
	30 000,00
	на кабинет

	4
	Жалюзи
	комплект.
	1
	3
	5 000,00
	на окно

	5
	Лампа настольная
	шт.
	1
	5
	2 500,00
	на 1 работника

	6
	Электрический чайник
	шт.
	1
	3
	3 000,00
	на кабинет

	7
	Телефонный аппарат
	шт.
	1
	3
	1 500,00
	на кабинет

 Примечание: служебные помещения по мере необходимости обеспечиваются предметами, не указанными в настоящем приложении.
Приложение № 13

нормативным затратам на

 обеспечение функции Контрольно-счетной

          палаты Константиновского района

          13. Нормативы затрат  на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии
             13. 1. Нормативы затрат  приобретение канцелярских принадлежностей
	№ п/п

	Наименование предмета
	Едини-ца
изме-рения
	 Норматив количества предметов канцелярских принадлежностей в расчете на одного работника,
в год
	 Норматив цены предмета канцелярских принадлежностей

(не более, руб.)
	Норма получения
(приобретения)

	1
	Бумага А 4, класс С
	шт.
	15
	300,00
	1 раз в год

	2
	Карандаш
	шт.
	3
	40,00
	1 раз в год

	3
	Скоросшиватель картонный мелованный
	шт.
	30
	30,00
	1 раз в год

	4
	Скоросшиватель картонный на завязках
	шт.
	20
	35,00
	1 раз в год

	5
	Ручка шариковая
	шт.
	4
	50,00
	1 раз  в год

	6
	Ручка гелевая
	шт.
	2
	60,00
	1 раз  в год

	7
	Клей-карандаш
	шт.
	2
	55,00
	1 раз в год

	8
	Клей ПВА
	шт.
	2
	50,00
	1 раз в год

	9
	Степлер №10
	шт.
	1
	300,00
	1 раз в 3 года

	10
	Степлер № 24/6
	шт.
	1
	350,00
	1 раз в 3  года

	11
	Календарь настольный перекидной
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	12
	Скрепки канцелярские
	уп.
	4
	30,00
	1 раз в 3 год

	13
	Папка – вкладыш
	шт.
	1
	200,00
	1 раз в год

	14
	Линейка пластиковая
	шт.
	1
	25,00
	1 раз в 3 года

	15
	Ластик каучук
	шт.
	1
	25,00
	1 раз в год

	16
	Точилка металлическая
	шт.
	1
	25,00
	1 раз в год

	17
	Корзина для бумаг
	шт.
	1
	200,00
	1 раз в 5 лет

	18
	Бумага для заметок
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	19
	Корректор
	шт.
	2
	50,00
	1 раз в год

	20
	Текстомаркер
	шт.
	2
	50,00
	1 раз в год

	21
	Папка скоросшиватель пластиковая
	шт.
	10
	70,00
	1 раз в год

	22
	Ножницы канцелярск.
	шт.
	1
	250,00
	1 раз в 2 года

	23
	Папка уголок А4
	упак.
	1
	120,00
	1 раз в год

	24
	Файл А-4 перфорация
	упак.
	2
	150,00
	1 раз в год

	25
	Скрепки 50 мм
	уп.
	4
	50,00
	1 раз в  год

	26
	Скотч
	шт.
	1
	80,00
	1 раз в год

	27
	Скобы для степл. № 10
	шт.
	3
	30,00
	1 раз в год

	28
	Скобы для степ.№ 24/6
	шт.
	3
	50,00
	1 раз в год

	29
	Разделитель цветной пластиковый
	шт.
	3
	140,00
	1 раз в год

	30
	Ежедневник датированный
	шт.
	1
	350,00
	по  потребности

на 1 сотрудника

	31
	Закладки самоклеящиеся пластик
	шт.
	2
	60,00
	1 раз в год

	32
	Подставка под канцелярские принадлежности
	шт.
	1
	250,00
	по  потребности

на 1 сотрудника

         13. 2. Нормативы затрат  приобретение электротоваров и принадлежностей
	№
п/п

	Наименование предмета
	Ед.изм.
	 Норматив количества

	Норматив цены за единицу

(не более, руб.)
	Примечание

	1
	Энергосберегающая лампа
	шт.
	1
	200,00
	на 1 работника по фактической потребности

	2
	Удлинитель фильтр сетевой
	шт.
	1
	500,00